
Rio Grande do Sul , 08 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3860 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             78 

Cumpra-se. 

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:AD694B0B 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 15.037/2024 

Concede promoção por escolaridade equivalente a 10% sobre os 
vencimentos básicos do servidor Evandro Bender. 
 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n.º 003/2002 e suas alterações, Lei Complementar n.º 
009/2003 e suas alterações e Processo 435-24 IBR-ESC, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder o pagamento de promoção por escolaridade 
equivalente a 10% sobre os vencimentos básicos do servidor 
EVANDRO BENDER, Operário, matrícula n.º 1235/01, a contar de 
10 de junho de 2024, tendo em vista o deferimento da solicitação de 
promoção por escolaridade, pela conclusão do Curso de Graduação 
em Gestão Pública. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 10 de junho de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 20 
de junho de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:17F4A7CE 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 218/2024, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2024, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinados a construção de Centro 
de acolhimento para menores, com área de 434,34 m², na Rua Carlos 
Pranke, Bairro Hermany - Ibirubá/RS, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. 
Início das Propostas: 14:00h do dia 08/07/2024 até às 07:59h do 
dia 13/08/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
13/08/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 08 de julho de 2024. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:86E8D645 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
INEXIGIBILIDADE Nº 56-2024 / EXTRATO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 007-

2024 / PROCESSO 225-2024

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 
público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a 
qualquer tempo, no horário de expediente do Município, em sua 
sede, para fins de CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para 
Prestação de Serviços na área da saúde, para prestar serviços de 
consultas de atendimento pediátrico, ginecologia/obstetrícia e médico 
clínico geral para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, 
sendo o atendimento no Município de Ibirubá, por livre demanda, 
junto ao PAM  Secretaria da Saúde de Ibirubá, pago mensalmente de 
acordo com a demanda utilizada. Os interessados deverão acessar o 
site www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Licitações  
Credenciamento) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, 
fone (54) 3324  8500  Ramal 151. 
  
Ibirubá/RS, 08 de julho de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:5424B995 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0074/2024  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
. 
Pregão Eletrônico nº 0074/2024  Abertura 
  
Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de 
materiais para uso destinados ao CRAS, centro de convivências e casa 
de acolhimento. 
Abertura: 01/08/2024, às 09:00 horas no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 08 de julho de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:18C7EB62 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.298, DE 4 DE JULHO DE 2024. 
 
DISPÕE ACERCA DAS CONDUTAS VEDADAS AOS 

AGENTES PÚBLICOS, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 

 
  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 
  
DECRETA:   


